
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE 

DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI 
LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 16 del 02/04/2025

   Il Responsabile del Procedimento Carlo Maci

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’APS JACOPO E 
RICCARDO DA LENTINI PER L’OTTAVA EDIZIONE DI 
“MERAVIGLIOSAMENTE… JACOPO, VERSI IN 
NOTTURNO NELLA CITTA’ DEL NOTARO”.

PREMESSO CHE:

- la Giunta Municipale con deliberazione n. 141 del 05/11/2024 ha concesso il patrocinio, l’utilizzo 
dello stemma comunale e una serie di beni e servizi alla “APS Jacopo e Riccardo da Lentini” per la 
realizzazione dell’ottava edizione della manifestazione “Meravigliosamente… Jacopo, versi in 
notturno nella città del Notaro” che si è tenuta a Lentini giorno 10 novembre 2024;

- con la suddetta deliberazione di Giunta Municipale è stato concesso all’APS Jacopo e Riccardo da 
Lentini un contributo di € 1.400,00 per la compartecipazione alle spese di organizzazione (SIAE, 
service audio, realizzazione punti luce in piazza, ecc.) disponibile al Cap. 21212 del Bilancio 2024, 
ed è stao dato mandato al Coordinatore dell’8° Settore di procedere all’impegno e all’erogazione di 
tale somma;

- con Determina del Coordinatore dell’8° Settore n. 58 del 18/12/2024 – Reg.Gen. n. 1487 del 
24/12/2024 è stata impegnata la suddetta somma al cap. 21212 (imp. 807 – bil. 2024), stabilendo che 
l’erogazione di tale somma all’APS Jacopo e Riccardo da Lentini sarebbe avvenuta a 
seguito di presentazione relazione dell’Associazione con la descrizione della 
manifestazione realizzata e del dettaglio delle spese organizzative coperte con il 
contributo concesso e dell’avvenuta restituzione delle armature medievali e degli abiti di 
scena, già consegnate all’Associazione in funzione del disposto della Delibera G.M. 
n.50/2023;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

VISTA la relazione dell’Associazione Jacopo e Riccardo da Lentini (recepita con prot. n. 1265 del 
17/01/2025) con la descrizione della manifestazione realizzata e del dettaglio delle spese 
organizzative coperte con il contributo concesso;

DATO ATTO che in data 17/03/2025 le armature medievali e gli abiti di scena, già consegnate 
all’Associazione in funzione del disposto della Delibera G.M. n.50/2023, sono stati riconsegnati 
al Comune di Lentini;

RITENUTO che le spese sostenute sono attinenti alle finalità per cui il contributo è stato 
concesso (Regolam. di cui alla Del. C.C. 25/2012 art.14 comma 4) e con l’esame del presente 
provvedimento da parte dell’Ufficio Ragioneria verrà contestualmente verificata la regolarità, 
sotto il profilo fiscale e contabile, del rendiconto e della documentazione allegata (Regolam. di 
cui alla Del. C.C. 25/2012 art.14 comma 5);

VISTI:
 il D.lgs. n.267/2000, il D.lgs. n.118/2011; il D.lgs. n.165/2001; 
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il Regolamento sui controlli interni;
 il Regolamento per la concessione di contributi;
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 07/01/2025 di nomina e assegnazione funzioni;

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del l'art. 107 
del D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE

1- Di Liquidare la somma di € 1.400,00 all’Associazione Jacopo e Riccardo da Lentini 
prelevandola al capitolo 21212, impegno 807, bilancio 2024;

2- Di Dare Mandato all’Ufficio Ragioneria di erogare tale contributo tramite bonifico bancario 
da accreditare sul c/c bancario intestato all’APS JACOPO E RICCARDO DA LENTINI, avente i 
dati riportati nella comunicazione acquisita al nostro prot. gen. n.1265 del 17/01/2025; 

3- Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, 
che il presente programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica;

4- Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5- Di Dare Atto che:
 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile 
e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato;

 dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n.241/1990, come 
introdotto dalla legge n.190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione 
dell’Ente.

6- Di Stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n.33/2016 come modificato dal D. Lgs. 
n.97/2016;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
ALL’APS JACOPO E RICCARDO DA LENTINI PER L’OTTAVA EDIZIONE DI 
“MERAVIGLIOSAMENTE… JACOPO, VERSI IN NOTTURNO NELLA CITTA’ DEL 
NOTARO”.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 02/04/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


